

Protokoll från Bromma stadsdelsnämnds Pensionärsråd den 14 september 2020

Justerat

Justerat

Monica Poppen

Karin Hanqvist

Närvarande:

Ordförande Monica Bergqvist Poppen (SPF Seniorerna)

Vice ordförande Karin Hanqvist (PRO)

Ledamöter Karin Lund (SPF Seniorerna)
Gunilla Persson (PRO)
Ester Mogensen (SPF Seniorerna)

Ersättare Stig Andersson (SPF Seniorerna)
Margareta Lind (SPF Seniorerna)
Kerstin Sandelius (PRO)

Förhinder Inger Edvardsson (PRO)
Ulf Grape (SPF Seniorerna)

Närvarande tjänstemän:

Malin Persson, Tf. avdelningschef

Linda Eneqvist, verksamhetscontroller/sekreterare, äldreomsorg

Mikael Bohlin, verksamhetscontroller, lokal och parkenheten

- 1. Godkännande av dagordningen**
Föreslagen dagordning godkändes.
- 2. Justering av protokoll**
Ordförande och vice ordförande utsågs att justera protokollet.
- 3. Föregående protokoll**
Protokollet lades till handlingarna.

4. Kvarstående frågor

Frågor kvarstår från rådets sammanträde den 17 augusti ang. åtgärder för Brommaplan, ingrepp och tillgänglighetsanpassning i naturreservat och trygghetspromenader. Mikael Bohlin har återkommit i frågan och svar skickas till pensionärsrådet.

5. Tillgänglighetsfrågor

Pensionärsrådet lämnade synpunkter på statsmiljön, och de blomsterängar som finns i Blackeberg, klippta gräsytor saknas. Ett antal parksoffor har förstörts vilket rapporterats till förvaltningen som har åtgärdat.

7. Stadsdelsnämndens sammanträde den 24 september 2020

Pensionärsrådet har tagit del av samtliga ärenden och särskilt kommenterat.

2.

*Beslutsärenden**Tertialrapport 2 – 2020 för Bromma stadsdelsnämnd.*

Pensionärsrådet undrar hur kommunen och stadsdelen ska kunna återställas och återgå till det normala efter pandemin. Hur kommer pengar att användas och fördelas som inte kunnat användas t.ex. för utbildning. Pensionärsrådet framför vikten av att höja kompetensen hos vårdpersonal, även den medicinska kompetensen behöver höjas. Förvaltningen informerar om en fortsatt hög beredskap med anledning av den pågående pandemin. Utbildningar kommer att genomföras med beaktande av Folkhälsomyndighetens rekommendationer. Det pågår ett arbete för återgång till det "normala". Budgeten kommer i november och innan dess finns ingen information om hur det kommer att se ut.

Pensionärsrådet undrar över stadens utvärdering av pandemin och om den har startat. Förvaltningen informerar att den centrala utvärderingen precis tagit sin början och kommer att ta ca 2 år, Bromma kommer att vara en del av den.

Pensionärsrådet undrar över ramtid och vad som inte har fungerat bra. Förvaltningen informerar att samverkan med utförarna behöver utvecklas. Det tar tid att arbeta in nya arbetssätt och det behövs både utbildning och uppföljning för att det ska fungera.

Pensionärsrådet framför att det är viktigt med aktivitetscentra, förebyggande och uppsökande verksamhet och att det skulle behövas fler, det är viktigt att aktivitetscentra ligger nära hemmet.

Pensionärsrådet undrar över de domar som gått stadsdelsförvaltningen emot och önskar mer information om domarna. Förvaltningen återkommer med mer information.

Pensionärsrådet undrar över arbetsmiljön i stadsdelen och vad stadsdelen gör åt att resultatet har försämrats i jämförelse med föregående år. Förvaltningen informerar om bla. Bromma-samtal där en skattning sker av hur man upplever sin arbetsmiljö.

Pensionärsrådet undrar över lägesbilden som anges i tertiärrapporten. Har den satt igång? Mikael Bohlin svarar att den startade innan sommaren.

5.

Remisser

Remiss-Handlingsplan för biologisk mångfald i Stockholm stad.

Pensionärsrådet framför synpunkter på samordningen då det är flera vägar som återkommande blivit omgjorda.

8.

Remiss av Motion om hur staden kan förstärka arbetet mot sexuellt våld.

Pensionärsrådet undrar om det finns en kvinnojour i stadsdelen. Förvaltningen svarar att det finns ett relationsvårdsteam som arbetar mot alla målgrupper och åldrar. Där arbetar socialsekreterare och personer som tar emot både utsatta och förövare för samtal.

11.

Ansökan om serveringstillstånd Ängby slott.

Pensionärsrådet undrar om lokalerna finns tillgängliga för allmänheten. Mikael Bohlin svarar att lokalerna inte är tillgängliga.

13.

Förvaltningsgruppens protokoll

Vid ett tillfälle fick pensionärsrådet ta del av förvaltningsgruppens protokoll vilket var intressant och om möjligt önskar pensionärsrådet att åter få ta del av det. Förvaltningen återkommer.

17.

Redovisning av ej verkställda beslut inom äldreomsorgen kvartal 2
Pensionärsrådet undrar om det blir en förskjutning av platserna på äldreboende när enskild tackar nej, och om det därför finns en begränsning i hur många gånger enskild får tacka nej till erbjuden plats. Har fler personer tackat nej till hjälp med anledning av pandemin. Hamnar man sist i kön om man tackar nej med anledning av rädsla för Covid -19. Förvaltningen svarar att det är den enskilde själv som avgör om det är aktuellt att tacka ja eller nej till erbjuden plats. Köhanteringen i Stockholm stad sker centralt och de ombesörjer fördelning av platser. Tackar enskild nej med anledning av rädsla för Covid -19 så behålls platsen i kön. Det är ofta komplext och finns olika orsaker till att den enskilde tackar nej. Fler än vanligt har tackat nej med anledning av Covid -19, men vi ser nu att det håller på återgå till hur det var tidigare.

18.

Anmälningsärende Lex Sarah – inkomna rapporter och beslut enligt Lex Sarah, SoF och ÄO
Bilagor saknas. Förvaltningen återkommer med bilagor.

8. Förvaltningens rapport

Situationen inom äldreomsorgen är fortsatt stabil med endast enstaka smittade i förstärkningsteamet. Förstärkningsteamet arbetar fortsatt med att ha en beredskap, och kan snabbt ta emot och hjälpa fler smittade personer om så skulle behövas. Besked kommer den 15 september ang. hur det kommer att se ut med besök på våra äldreboenden efter den 1 oktober. Just nu kan endast undantag göras från besöksförbudet för särskilda situationer såsom t ex. vid vård i livets slut, antikroppar, oro och otrygghet.

Vår förebyggande verksamhet har arbetat fram anpassade aktiviteter på våra öppna verksamheter under hösten. Planer finns på inomhusaktiviteter med få deltagare. Friskvårdscenter har öppnat upp gymmet för små bokade grupper om ca 3-4 personer åt gången.

Brommagårdens dagverksamhet har stängts ner då lokalen ligger i ett äldreboende, den enskilde har erbjudits annan dagverksamhet, de flesta har valt att vara hemma med utökad hemtjänst. Hemtjänsten är under utveckling. Planerade utbildningar genomförs utifrån de restriktioner som råder.

9. Rådets rapporter

Pensionärsrådet framför att de uppskattat ett mejl som skickats från Mälarbackens vård och omsorgsboende med en lägesbeskrivning.

10. Skrivelser

Inga skrivelser har inkommit.

11. Kommunstyrelsens pensionärsråds protokoll

Pensionärsrådet framför att boendeplanen 2020-2021 diskuterats samt att kommunen önskar att privata aktörer planerar för gemensamhetsutrymmen för sociala aktiviteter när det byggs vård och omsorgsboenden. Pensionärsrådet önskar få kommunstyrelsens protokoll skickade. Förvaltningen skickar protokollen.

13. Övriga frågor

Pensionärsrådet önskar att träffas vid fysiska möten. Kan förvaltningen ordna detta? Förvaltningen svarar att de lokaler som finns att tillgå inte är tillräckligt stora för att vi ska kunna hålla avståndet.

Pensionärsrådet undrar när flytten av stadsdelsförvaltningen sker. Mikael Bohlin svarar att flytten är planerad till månadsskiftet augusti – september 2021.

Vad gäller för Bällstavägen/Bällstabro, när ska det bli klart? Mikael Bohlin tar kontakt med trafikkontoret och återkommer.

Vad kommer att hända med det äldreboende som ska byggas vid Abrahamsbergsvägen/Västerled som ska vara klart nästa år, eftersom det inte pågår någon byggnation. Mikael Bohlin tar kontakt med projektansvarig och återkommer.

14. Nästa sammanträde

Nästa sammanträde är måndagen den 12 oktober kl. 10:00-12:00